
 

 
W i l s o n o v a  300 / 8 ,   1 2 1   0 6   P R A H A   2 

 

 972241840   IČO: 613 794 25 

 podatelna@ducr.cz www.ducr.cz Datová schránka: 5mjaatd 
 

D R Á Ž N Í   Ú Ř A D 
    

 
 

*CRDUX00MY8WN* 
CRDUX00MY8WN 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE NAŠE Č.J./SP. ZN.: VYŘIZUJE/TEL. PRAHA 
      /8.12.2024  DUCR-58325/24/Ma 

PP-INF0013/24-2/Ma 
Mgr. Pavel Malý 

+420 972 241 843 (linka 203) 

 

13.12.2024 

Věc :   Poskynutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. -   

 

Drážnímu úřadu, jako povinnému subjektu dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), byla doručena dne 9. 

prosince 2024 Vaše žádost ve věci poskytnutí následujících informací: 

1. „Kolik řízení o přestupku zahájil drážní úřad za porušení § 52 odst. 6 písm. a) bod 13.  

zákona č. 266/1994 Sb.?“ 

2. „Kolikrát bylo pravomocně rozhodnuto o vině z přestupku?“ 

Vaší žádosti o poskytnutí informace se vyhovuje a vyjádření k žádosti naleznete níže. 

 

Ad. 1. 

Drážní úřad dosud nevedl a ani nezahájil žádné správní řízení pro porušení povinností dopravce  

podle § 52 odst. 6 písm. a) bod 13. zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném a účinném znění. 

 

Ad. 2. 

S ohledem na shora uvedené uvádíme, že pravomocně nebylo skončeno žádné správní řízení, 

protože nebylo dosud žádné takové vedeno. 

 

Nad rámec Vašich dotazů uvádíme, že Drážní úřad obdržel Váš podnět „Oznámení o spáchání 

přestupku“, doručen Drážnímu úřadu 9.12.2024, který se týká výše uvedeného zákonného 

ustanovení a věcí se bude zabývat. Vyrozuměn budete v souladu s § 42 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád. 

 

 

 

 

Vážený pan 

  

mailto:podatelna@ducr.cz
http://www.ducr.cz/


Strana č. 2 

POUČENÍ 

 

Proti tomuto vyřízení žádosti není odvolání přípustné. 

 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o 

informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u Drážního úřadu 

do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

 
 

                                                                                  doc. Ing. Jiří Kolář, Ph.D. 

                                                                                                              ředitel Drážního úřadu 

 

 

 

 

 

Rozdělovník:  

  

 

 

Spis 

 

 


